Министерство финансов Республш

П Р И К А З

ШГ/ ,• ■i

/ juihihmctрацияJ j a .  sJ Респуf дики

[итц«щ1й е т м ) ;
Н о м е р  г о с у д  i p o i аенной

ячлчШЗЗШо*
£ g -___ 0 9  ) 18о т

л ю ш / J k f  2 0 £ _  № е ш - K i i £ = H

г. Якутск

О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов
государственного бюджета Республики Саха (Якутия) и закрепляемые за ними виды

доходов

В соответствии с частью 2 статьи 20 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в целях
обеспечения поступления доходов в государственный бюджет Республики Саха (Якутия) в 2018
году, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Перечень главных администраторов доходов государственного бюджета
Республики Саха (Якутия), утвержденный приложением 6 к Закону Республики Саха (Якутия) от
20.12.2017 1925-3 N 1429-V (ред. от 03.07.2018) "О государственном бюджете Республики Саха
(Якутия) на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" следующие изменения:

а) главу 001 «Администрация Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства
Республики Саха (Якутия)» дополнить кодом доходов бюджетной классификации:

001 1 16 51020 02 8000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами
субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые
в бюджеты городских округов;

001 116 51030 02 8000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами
субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые
в бюджеты муниципальных районов;

001 116 51040 02 8000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами
субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые
в бюджеты поселений;

001 2 02 35120 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на
осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.

б) главу «092» дополнить кодом доходов бюджетной классификации:
092 2 02 15213 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации в целях

стимулирования роста налогового потенциала по налогу на прибыль организаций.
2. Департаменту по доходам (Королева А.А.):
2.1. Направить приказ на государственную регистрацию.
2.2.Не позднее 7 рабочих дней после государственной регистрации направить копию

приказа в Управление Федерального казначейства по Республике Саха (Якутия), в Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия).

2.3. Довести до сведения главных администраторов доходов государственного бюджета.
4. Департаменту реформирования, мониторинга и информатизации бюджетного процесса

(Павлова J1.A.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства финансов
Республики Саха (Якутия) после государственной регистрации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

МИНИСТР В.А. ЖОНДОРОВ

Автор: Кондратьева О.С., ОПНиД